ACERTO DE DIÁRIA DE VIAGEM

Solicitante: Rodrigo Costa Ferreira

NE 176-1/2023

Diária de viagem 20/2023

Acertado em: 08/03/2023



Câmara Municipal de Araguari

Estado de Minas Gerais Baixa de Adiantamento

Empenho 176 Data Acerto:

08-03-2023

Valor Gasto:

1.000,00

Valor Adiantamento:

1.000,00

Valor Devolvido:

0,00

DADOS DO EMPENHO

Dotação:

13 - 01.01. .01.031.0001.2313.3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Sub-Elemento:

02 - DIÁRIAS DE PRESIDENTE DA CÂMARA

Credor:

2557 - RODRIGO COSTA FERREIRA

Data Emp:

27-02-2023

Histórico Emp:

Viagem a Brasilia, no período de 01/03/2023 a 02/03/2023, conforme requerimento de diária nº 20/2023.

Distância entre Araguari a Brasilia: 391,3 Km

Via terrestre com hospedagem: R\$ 1.000,00 x 1 = R\$ 1.000,00.

Regulamentada pela Resolução 076/2015, modificada pela Resolução 097/2021.

DADOS DO BAIXA

Controle: Observação:

PRESTAÇÃO DE CONTAS							
Tipo	Número	Data	CPF / CNPJ	Nome	Descrição	Valor	
8 - Recibo Sem Número		02-03-2023	01401110690	RODRIGO COSTA FERREIRA	Diária de viagem regulamentada pela Resolução 076, de 17 de março de 2015 alterado pela Resolução 097, de 19 de outubro de 2021.	1.000,00	
					Total:	1.000,00	

ANEXO III

RELATÓRIO DE VIAGEM

Requerimento de diárias nº 20 de 27 de fevereiro de 2023. Nome do Vereador/Servidor : **RODRIGO COSTA FERREIRA**

Realização da viagem: Data inicial <u>10h</u> do dia <u>01/03/2023</u>.

Data de retorno <u>10h</u> do dia <u>02/03/2023</u>

Meio de Locomoção: Veículo Particular

DATA	LOCALIDADE		
01/03/2023	Senado Federal – Brasília DF		
02/03/2023	Retorno para a cidade de Araguari		

Finalidade da Viagem: Acompanhado do Prefeito Municipal Renato Carvalho fui cumprir agenda com o Exmo. Senhor Senador Carlos Viana, na oportunidade requerer ao Senador que através de suas emendas pudesse disponibilizar recurso financeiro para a construção de Um Parque de Lazer no Bairro São Sebastião.

Resultados alcançados: Obtivemos um bom feedback do Senador Carlos Viana, o mesmo gerou boas expectativas quanto à solicitação requerida e mostrou apoio para com o desenvolvimento de nossa cidade e que nos contemplará através de suas emendas e cumprirá com o compromisso feito conosco.

que nos contemplará através de suas emendas e cumprira com o compromisso feito conosco.
Diárias adiantadas: Diárias utilizadas: A complementar: A devolver:
Responsável
Observações:

Araguari. 08/03/2023.

Assinatura do Vereador/Servidor

Rodrigo Costa Ferreira PRESIDENTE CAMARA MUN. DE ARAGUARI



SENADO FEDERAL Gabinete do Senador CARLOS VIANA

Brasília, 01 de março de 2023.

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr. <u>RODRIGO</u> <u>COSTA FERREIRA</u>, Presidente da Câmara de Vereadores de Araguari/MG, compareceu a este gabinete no Senado Federal nesta data no período vespertino, para reunião com o Excelentíssimo Senhor Senador Carlos Viana, tratar de assuntos de interesse do referido município.

Por ser verdade, firmamos o presente.

AMANDA MONTEIRO FERNANDES

Assessora Parlamentar